平成 25 年 12 月 20 日

お客様各位
異物総研株式会社

千葉県市川市行徳駅前 1-27-19
アネックス渋谷ビル 3 階

検査料金改定についてのご案内
拝啓
皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社の検査サービスを

ご愛顧いただきまして誠に有難うございます。
さて、昨今の異物検体は新素材を含むなど多様化をたどっており、詳細な検査結果を必要とされる

ケースが増加しております。そのため弊社では、より質の高いサービスをご提供できるよう、新たな

検査方法の開発や各分野を専門とする提携先との連携強化に努めております。そのための費用の増加

は諸経費の削減をはじめとする企業努力で吸収してまいりましたが、光熱費や検査資材の価格上昇も

あり、弊社単独の努力では抗し難い状況となってきております。
また、消費税転嫁対策特別措置法が平成 25 年 10 月 1 日より施行されましたが、公正取引委員会・

中小企業庁の指導方針を鑑み、弊社の営業実態に則した料金表示に改めることといたしました。
つきましては、下記の通り検査料金を改定させていただくことになりました。弊社検査をご愛顧い

ただいております皆様には諸事情ご賢察の上、今後とも何卒弊社検査をご愛顧賜りますようお願い申

し上げます。
敬具

記

① 対象検査コースおよび料金

今回の改定に伴いこれまでの税込表示から税別表示に変更させていただきます。

[ 旧検査コース・料金 ]

検査コース名 料金 特急料金

1.形態観察コース 13,000 円 2,000 円

2.同定鑑別コース 18,000 円 5,000 円

3.プラスチック同定コース 30,000 円 20,000 円

4.元素分析コース 25,000 円 20,000 円

6.虫の専門家コース 30,000 円 －

 [ 新検査コース・料金 ]

検査コース名 料金 特急料金

1.形態観察コース 15,000 円(税別) 10,000 円(税別)
2.同定鑑別コース（虫・植物・毛） 20,000 円(税別) 15,000 円(税別)
3.FT-IR コース（樹脂・ゴム） 32,000 円(税別) 20,000 円(税別)
4.元素分析コース（金属・鉱物） 27,000 円(税別) 20,000 円(税別)
5.虫の専門家コース 32,000 円(税別) －

6.DNA 検査コース※（カビ・畜種） 65,000 円(税別)～ －

7.におい嗅ぎ GC-MS コース※ 180,000 円(税別) －

※ 新たに設置されたコースです。

② 料金改定の実施時期

平成 26 年 2 月ご請求分より

以上